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AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A FAVORE DELLE 

IMPRESE DEL SETTORE TRASPORTO PASSEGGERI NON DI LINEA E DELLE PROFESSIONI 

TURISTICHE 

MISURE STRAORDINARIE ED URGENTI CONNESSE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID- 

19 

FAQ 

Aggiornato al 05/11/2020 

 

 

1) Art. 6 Termini e modalità di presentazione delle domande. 

Domanda: Nel caso in cui il richiedente non sia in possesso di firma digitale, è possibile apporre la 

firma autografa all’Allegato A) ?  

Risposta: la sottoscrizione della domanda, ove non si possegga la firma digitale, può essere 

effettuata, salvi gli obblighi di legge, mediante firmata autografa del titolare della partita iva o dal 

legale rappresentate dell’impresa; alla domanda deve essere allegata fotocopia di un documento di 

identità in corso di validità del soggetto firmatario, a pena di inammissibilità. 

 

Domanda: E’ necessario allegare la marca da bollo alla domanda di contributo? 

Risposta: Non è necessario: l’impresa o il titolare di Partita Iva dovrà disporre di una marca da bollo di € 16,00 

e nella domanda di contributo allegato A) dovrà indicare il numero di matricola della marca da bollo. 

La marca da bollo dovrà essere conservata, ai fini dei controlli successivi, insieme a tutta la documentazione 

come indicato all’ Art.11  (Obblighi del percettore del contributo e del soggetto delegato alla presentazione 

della domanda di contributo). 

 

Domanda: dovrei presentare per conto di un cliente di studio la domanda di contributo a valere sull’Avviso 

in oggetto. Per quanto riguarda la delega a mio favore, esiste un modulo specifico oppure è sufficiente una 

delega generica? 
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Risposta: Ai sensi dell'art. 6 la Domanda può essere presentata da un soggetto delegato in possesso di 

Procura specifica rilasciata dal legale rappresentante dell'impresa/titolare di Partita Iva. La Procura, anche 
prodotta su carta semplice, dovrà prevedere specificatamente la delega alla sottoscrizione della 
Domanda di ammissione al contributo e la gestione degli adempimenti conseguenti così come 
previsto all'art. 7 dell'Avviso. 

 

2) Art. 2 requisiti dei soggetti richiedenti il contributo. 

Domanda: quali sono le tipologie di redditi escluse dalla richiesta di contributo? 

Risposta: sono esclusi dal contributo coloro che alla data di presentazione della Domanda sono 

titolari di redditi da lavoro dipendente a tempo indeterminato o i percettori di pensioni di anzianità 

da lavoro dipendente o autonomo. 

 

Domanda: Nel caso l’impresa o il titolare di P.IVA svolgano più attività, quale deve essere presa in 

considerazione per la presentazione della domanda ? 

Risposta: La domanda deve essere presentata con riferimento al codice ateco prevalente 

ammissibile, come risultante da visura camerale o da certificato di Agenzia delle Entrate.  

 

Domanda: con la medesima partita IVA svolgo prevalentemente  Attività di Trasporto Taxi e ncc e 

anche una altra attività accessoria. per quest’ultima la Regione Umbria mi ha concesso un contributo 

a fondo perduto per emergenza Covid-19. Posso richiedere il contributo anche a valere su questo 

Avviso? 

 Risposta: No, non è possibile in quanto ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso non si possono ricevere 

contributi in conto esercizio, analoghi a quelli del presente avviso già erogati da parte della Regione 

Umbria come ristoro economico per emergenza Covid-19.  

 

Domanda:  Con la stessa partita iva svolgo attività principale da Guida Turistica ma anche attività 

accessoria da Agenzia di Viaggio. Posso presentare domanda su questo bando avendo già ottenuto 

l'ammissibilità al contributo regionale per agenzie di viaggio, precisando che trattasi di contributo 

che dovrà essere rendicontato con spese correnti sostenute dall’impresa per la riapertura e per la 

gestione delle attività necessarie alla realizzazione dei pacchetti turistici ? 

Risposta: Si, in quanto il contributo a fondo perduto del presente Avviso è compatibile con altre 

agevolazioni concesse dalla Regione Umbria, come finanziamento a tasso agevolato o contributi in 

conto capitale o conto esercizio con rendicontazione di specifiche spese ammissibili. 

 

Domanda: Se sono titolare di impresa individuale e percettore di pensione di anzianità posso fare 

richiesta di contributo? 
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Risposta: No, perché ai sensi dell’Art. 2 i titolari di partita Iva, come ditte individuali e liberi 

professionisti, NON devono essere percettori di redditi da lavoro dipendente a tempo indeterminato 

(come specificato nella precedente FAQ) o di pensione di anzianità da lavoro dipendente o 

autonomo. 

 

 

 


